1

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО

              РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.04.2018г     № 314

О внесении изменения в Порядок предоставления в 2018-2020 годах

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на

развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области  от 23.03.2018г №258

В целях приведения муниципальных правовых актов

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в

соответствие с действующим законодательством администрация

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления в 2018-2020 годах субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на

развитие молочного скотоводства Самарской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального района

 2

Большеглушицкий Самарской области  от 23.03.2018г №258(далее

Порядок) (Большеглушицкий Вестник, 2018, 23 марта, № 5(00060),

следующее изменение:

 1). абзацы 2 и 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

 «представление получателями в администрацию в течение финансо-

вого года, в котором предоставлена субсидия, и по его итогам отчётности

о финансово-экономическом состоянии получателей по форме,

устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в сроки,

устанавливаемые министерством    (в случае осуществления деятельности

на территории двух и более муниципальных районов в Самарской области

данная отчётность представляется получателем в орган местного

самоуправления по месту нахождения получателя, указанному в

соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между

администрацией и получателем субсидии в соответствии с типовой

формой, установленной приказом Муниципального Учреждения

Финансового управления администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее – место нахождения);

 исполнение соглашения о предоставлении субсидии, заключенного

между администрацией и получателем субсидии в соответствии с типовой

формой, установленной приказом Муниципального Учреждения

Финансового управления администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее – соглашение),

предусматривающего в том числе согласие получателя на осуществление

администрацией, министерством и органами государственного

финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии

условий, целей и порядка её предоставления (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также

 3

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их

уставных (складочных) капиталах);».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

23.03.2018года.

И.О.Главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                     В.А.Анцинов
Исп: Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81